
事業者名

施設の種類

駐車場名

写真

所在地

収容台数 台 台 5

施設の特長

補助事業概要
の広報資料

平成27年11月

─

定期契約台数

730

731

754

762

758

759

760

789

799平成27年12月

特記事項

・電動アシスト車や幼児２人同乗用自転車の利
用者が多く、１・２階の大型車優先コーナー（平置
き）が満車状態である。

・武蔵小金井駅は、JR中央線の始発電車があ
り、その電車を利用する定期契約者が多く、午前
６時３０分から午前８時ころまでの来場に概ね１５
分から３０分間隔の波がある。

利用者等の声
・古くから有料駐車場として利用してきたが、建替えた事により清潔かつキレイになった。
・使い勝手や利便性が良くなった。
・駐輪場が近隣に周知され、建替え前より武蔵小金井駅南口近隣の放置自転車が減少した。

─

平成27年6月 ─

平成27年8月 ─

平成27年9月

平成27年10月

利用状況

─

─

─

http://ringring-keirin.jp/shinsei/document/list/koueki/h26/pdf/26-1-132.pdf

駅までの距離自転車 938 バイク 0 徒歩 分

外観は清潔感のある白を基調とした色合いとし、窓を多く取り入れることで開放感溢れる明るい雰囲気
で周辺地域との調和のとれた造りとなっている。設備面では定期自動更新機、自転車搬送用コンベアー
等の最新機器を導入し、利便性の向上を図っている。

運用月
一時利用

延べ利用台数

平成27年4月 ─

平成27年5月 ─

平成27年7月

公益財団法人 自転車駐車場整備センター

自転車駐車場

武蔵小金井駅南第１自転車駐車場

東京都小金井市本町六丁目１８２１番地１２、１３

http://ringring-keirin.jp/shinsei/document/list/koueki/h26/pdf/26-1-132.pdf

