事業者名	公益財団法人 自転車駐車場整備センター						
施設の種類	自転車駐車場						
駐車場名	武蔵小金井駅南第1自転車駐車場						
写真							
所在地	東京都小金井市本町六丁目1821番地12、13						
収容台数	自転車	938 台 バィ	(ク	0 台	駅までの距離	徒步	5 分
施設の特長	外観は清潔感のある白を基調とした色合いとし、窓を多く取り入れることで開放感溢れる明るい雰囲気で周辺地域との調和のとれた造りとなっている。設備面では定期自動更新機、自転車搬送用コンベアー等の最新機器を導入し、利便性の向上を図っている。						
利用状況	運用月	定期契約台数	一時利用 延べ利用台数	特記事項			
	平成27年4月	730	_	・電動アシスト車や幼児2人同乗用自転車の利用者が多く、1・2階の大型車優先コーナー(平置き)が満車状態である。 ・武蔵小金井駅は、JR中央線の始発電車があ			
	平成27年5月	731	_				
	平成27年6月	754	_				
	平成27年7月	762	_				
	平成27年8月	758	_				
	平成27年9月	759	_	り、その電車を利用する定期契約者が多く、午前 6時30分から午前8時ころまでの来場に概ね15 分から30分間隔の波がある。			
	平成27年10月	760	_				
	平成27年11月	789					
	平成27年12月	799					
利用者等の声	・古くから有料駐車場として利用してきたが、建替えた事により清潔かつキレイになった。 ・使い勝手や利便性が良くなった。 ・駐輪場が近隣に周知され、建替え前より武蔵小金井駅南口近隣の放置自転車が減少した。						
補助事業概要 の広報資料	http://ringri	ng-keirin,jp/shinsei/c	locument/list/kou	ueki/h26	6/pdf/26-1-132.pd	<u>If</u>	